
 

MOTIE 

Indiener Bennie van Est (50PLUS) 

Raadsvergadering 5 november 2019 

Agendapunt Muziekgieterij 

Onderwerp Muziekgieterij rekenkamer 

Besluit gemeenteraad (in te vullen door de griffier) 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 5 november 2019, 
 
Overwegende dat: 

 Er risico’s zijn om de doelstellingen van een volwaardig poppodium te realiseren; 

 De beoordeling van deze casus specifieke deskundigheid vereist; 

 De gemeenteraad de behoefte heeft om een onafhankelijk oordeel. 

Constaterende dat: 

 Het niet duidelijk is wanneer er sprake is van een volwaardig poppodium; 

 De risico’s in het rapport van de LAgroup nog vele vraagtekens oproepen. 
 
BESLUIT: 
Verzoekt de rekenkamer om: 

 Onderzoek te doen in hoeverre bij eerdere besluitvorming om te komen tot de Muziekgieterij rekening is 

gehouden met risico’s en onzekerheden. 

 Onderzoek te doen of de gekwantificeerde risico’s en onzekerheden aantoonbaar zijn meegewogen in de 

besluitvorming door de ambtelijke top, het college en de raad. 

 Onderzoek te doen of de risico’s voldoende onderkend zijn door het college en de gemeenteraad. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Bennie van Est  Maren Slangen  Bert Garnier  René Betsch  Kitty Nuyts 
50PLUS   PvdA   PVM   PVV   LPM 
 
 
John Gunther 
Groep Gunther  


